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Z 0E8KO-AMZRI0K-
É poesii Ty mlhy vfcicko pllkrojíl

Jdof hludlí kohm roxNíiiutiieii

— dn oku lii tliiři to —

tt ilAlo krAčli tich li udm

livým íllíiii dAla ctwtou dvou —

a lumky miň Jdou duAt tvou
boi! ICiiky k tomu zlil sedil

A tuk ní myNili f i my
uviidnnin Jako kvéty ty
iivitdiiiiiii Jnilnou pro vždycky
V okuiužlk Jednu trnglcký

VI'! tl'plll llfllIlAl % nitdejo
u iiinrno 'Jn i Koufiilut vi —

kvňt nviidlý vlidirAt nuvitpucl

nevybílili nikdo imřlvA

A mlhy ImlA v ilAII Jdou

Hmrt iieHoii v nvA iiAruM

rubAíeiii ruml pMkryJou
— podlmu mlhy iedlvň

t

UmlrA léto tun Ir A

Oko to vidi R Nrdce elll
u řlonliiii 1UII vndiio kvítí
— mul buly Imvrmiu mlyíot Jn krA

pniornA krA

A IHi) um Ir A

tgv v

18 a Honoro ul

— Coký obr Aloii Benda a Je-

ho přítel Ferd Havlík napadeni

přesilou lupičů a ele ztýráni —

Aloí jlenda tesař bydlící v čití

2712 Troy ul v Ohicagu muž

hřmotná postavy a obrovsko síly a

s ním v 1émž domé bydlící zedník

Ferdinand Havlík bylí v sobotu

veěer v hostinci p (Jepák a na 2fi

ul a Hawycr ave na slavnostním

otevření Když se Časné ráno o 1

hodiné ubírali k domovu Šli po
Kcdzio ave jižné od 20 ul Tu no

proti nim a kolem nich vyřítilo od

opuStřných bud které jsou na

jedné stranS ulice pět nebo íest

chlapů a vřlsuia z nich vrhla ho

hned na pana Dendu Pcridu se

postavil hned na obranu ale nežli

su nadál dostal do hlavy nékolík

ran tvrdými předměty a skácel so

k zemi Alo jefité na zemi pólo-omráěc- n

kladl útoěníkňm tuhý od-

por Tito jej kopali a tloukli me-

zitím eo někteří so mu dobývali do

kapen Jednu kapsu onu vo kte-

ré měl peníze mu ňplnfi roztrhli a

peníze nékolík dollarů vzali Jak-

mile byl Hcnda na zemi vrhli so

dva z InpiěŮ na Havlíka Pan

Havlík aékoliv několikráte ude-

řen hájil se dokud nepřišla po-

moc Pan I Jenda odnesl si ze sráž-

ky nesčetných ran Obé oči má

černé a strašné zaleklé a po tělo

stop ran surovými lupiči zasaze-

ných až hrůza Také Havlík od-

nesl si z dobrodružství toho nemi-

lé upomínky Lupiči dosud neby-

li dopadeni

koupání utonul nebo ze svého

spáchal sebevraždu Va-

niček bydlel ve výSo udaném čísle
v domácnosti paní Ilíppchcnové
Nčmkynč Jakmile dostali Hippi-

íheno v i zprávu Že byly na břehu

jezera nalezeny Sáty ni trže odo-br- ul

so syn rodiny do úřadovny
kde byly uloženy aby so přesvčd-či-l

ncjsou-l- i to fiaty zmizelého

sirá vníka A skutečné poznal v

nalezených včeech odčv prádlo 1

boly pohřešovaného Vanička Uylo
tu všechno tuk žo nešťastník uto-nul-- li

vešel do vody úplnít
O jeho zmizení mají čle-

nové rodiny Ilippehenovy různé

domněnky Paní Hippchenová vé--ří

že utonul nebo že so utopil zú-

myslné Uyl poslední dobu velmi

zasmušilý málo pracoval a zdálo
se že v jeho hlavo není vše v po-

řádku Dcera její ale myslí že

so v parku' převlékl do zcela ji-

ných šatů a odejel do Kvropy V

jeho papírech nalezen byl dopU od

Jeho bratra jenž jej zval k obž do
Uher ProS by si byl Vaniček před
odjezdem chtěl zahrát! na sebe-

vraha dá se vysvětlili pouze jeho
podívínslvírn Doma nezanechal
téměř ničeho Kufr jo skoro prázd-
ný a eo v něm je nemá ceny

—'Devítiletý Henry Hulín z

North Ohlcaiía vylezl v min dnech
na bílý ořešák aby si natrhal oře-

chů Na neštěslí so pod ním zlo-

mila větev a on spadnuv na zemi

zlomil si vaz a rozbil hrudník
Když byla jeho mrtvola přivezena
domů pí Jliilínová omdlela a tr

íti byla hluéným potleskem uvíta

tána Hvé přcdncMy zahájila
xkvoNtné podaným CímIciu "Vojei-nký- m

koncertem" od LipiiiMkého

VtdalHÍm íIhIo přednel p J Kout-

ka tvým lahodným tenorem zpév

"Jarky" z opery "Čertova (do-

nu" Hleéna Novotná na to za-

hrála v niÍHlrovHkých přechodech
a variacích Htrclczkiho "Hercnado

KHpaKtiolo" Hoiířlívým potlenkcm
odménéna byla umřlkynS a obda-

rována velkým innoŽMtvlm kytic i

zlatým Šperkem Mladixtvá vir-tuox-

na piano dl A Čadova

podala bezvadnfi (ddadbu od Halnt

HaciiHii "(Joncert Waltz" načež

hluéným potlcNkem odménéna

přidala Mozartův "Turecký po-

chod" který bravurní leh koulí

předncula V ííhIi? Simlém vystou-

pila wlcéna Novotná ve NkladbS

WietiavvNkího "Houvcnicr do Mo-co-

Po této zazpíval pan J
KoHtka zpév Lukáňu z opery "ilu-liíéka- "

od Hmctany a hluéným po-

tleskem odméiiín přidal po dva-

kráte dvř (doky pínné "ZitHlavtud-éko- "

z opery téhož skladatelo pod
názvem "Dvfi vdovy" NejleiHÍm
éfslem bylo provedení dkladliy
"On tlíc Alpu" od André která

bezvadné) přednesli si H Novotná
a pan V Prchal který uvílánbyl
appluiisemj doprovod tia piano při
éísle tom obstaral dr J Orciř
Nadšené obecenstvo odménilo oba

vli l nosy hluéným potleskem éímž

tyto přinutilo ku přídavku klaď
by od Klotova a na to známé píxuo

"Poslední rfiže" "Koneertní
zakouřila sl Novotná zda-- '

řílý program koncertu a v tomto

Koňař Třcuka a KaMalicky" —

I'ři zavodoih obdrželi ceny tiÍHlo-dují- cí

bratřil 1'rvnl cenu Onclku

Karel od Hokola Hlavoj který
do-mi-

bl

K24 bodu fteboř JOHcř C N

H 1'okrok 811 líiwka Ht 8!) uhot

T J Hlov Hokola HO Hlrtiiíck A

od (l A 1) Hokola 798 HkřlvL-iif- k

VI ol Hlivmkébo Hokola 795

a ieter Ant od 119 nboru T J
Hlov Hokola 774 VHPzňm o pře-

bor župní a 1 vyšS oddclcnl jitkoŽ
i vítfízným druŽNtvfim udílen byl

diplom a io vfincl přcbortilekíin
Vílřzovi) v utředfilin a nlžSlirt od

dělení obdrželi po diplomu a po

incdulloiieidi které vínk doniiil ne-byl- y

vílfzftm odevzdiny l)lo po-

řadu udíleny budou medailo bud

lat' Htříbnie) a bronzové —- Prv-

ní cenu o přebor Župní obdržel Vo-

dák od 0 N H 1'okrok dru-bo- n

IfnbirVik dindř od Hokola

HIiívNkélio třeli puk Kril ToNcř od

tebož Hokola — Ve vySňím oddíl-len- li

1'rvnl cenu odneid l'an !

od rizemkélio Hokola a druhou

Hlráimký Jonef od téboŽ Hokola

Třeli cena přlpmlla VodAku Ferd
od fl N H Pokrok — Vo Atřed-ní-

oddéleiil obdrželo první ce-

nu družstvo Hokola Hlavoj kdež-

to driibí cena připadla družstvu
Hokola HlávHkřbo První cenu

pak v nížSím oddiMení odneHlo nI

družstvo Hokola Palacký z Do-tro- lt

— Koncort 1 B Novotné —

Jak jniiie hc v minulém cMe mí-

nili pořédAn byl ve dvořané
Hokola v Cbieinfii kon-

cert mludÍMlvé umélkyné vlrtuu-k- y

na boimlo nleény llarboiy Xo-votn-
é

almolvenlky CIiíi-iik- Mu-Nle-

('olleife ya Kpoluúéinkovanl
iiředníeli iiniéleekýeb nil Vzdor

JAN IJAltKlW ZACJJAUi

JSTE KKÁBNA SLEÚNO

Jila kráiuA kIoíiio jak Jlí uinozf dúlb

Jt v tuuul vtkaním luvu yfedui&Uui
v 4 bita Krukttui uiluilik tuuídúlý
u pluua nu víijAíí nud #vitm

UoKkuJíiiý iwtif4t uia v v4í modu

hit vtfolio no lirýill úíoíu

jaa vitio dun duli ta budA butiá

Kda Ktratllu jU JJi oublosut

Vy pohrdáte íoít svoji mulity
&i původ budí vo v4 Jimom itud

vniioiiilnlty dlutvl xuliAulta rállty
ku iiiilidiu prd vAml ('wút sloji chůd

Hvót uiiriiký Jímá dud vttíl

vít tolika Jetilt vládne pnuAní

ty velkoobchody v tiltdift eiodé stiAŠi

via )f(iot im a jifl tom vltAf

U divadlu v tihdií erotiky tolik

ty roxvotly )) tuk no klinice 6tou

ty romany v iilidii krw tfliiuiý dolík

mllnnrl k vyplivni miň nvýdi jdou

Jl krmuá svKiik umírnilo flky
ttiixlíliin vulo niiyrnl4

krov m vojt Kii(!lt dovcdnlo hvMy
a jlnA v vy vftiii no iicvkMu

Je krásná sl6nn krásná vuíe t)
nd k ránou Jeho píjí iiidifdH

vk Mdáiu vln co by mnou milým
vUvlúo —

kď nrliovnlfi hh dnía Hoblinu

JiAd pfitmulil bych povrclitioNt tu vnSlj

vtdyť vlíi" Nlojiovdt knm irmididy

Mlh
ti (iroti indlobA rodlra JI unii

Jdou v tM krduko jiřotnitt Miut ívílj
řdvlď

"ivnm
Hli' it'Hill bycb I'1 a pf utly riíiní

řinb fi''Jf JrdliiA 6 imf hi
Kot m tiH lilcdlin v ponoiionl
a tlb' řff in jit n A in Jiný vxul

JAf JIAItlílM ZACilAlti

MINNESOTOU

Ti'dy vy topoly

jnko thh' obrovlll

táliiiťlo no kol poli

Topoly vy topoly
v u ' řlra sá kfím J' n v rblAdrio'

nu vrcholí v údol)

Topoly vy tupoty
pimliwliifl 'jxooi V fiticliAeh rhd vA

n in4 MrdcA hliiholl
I '

Topoly ň topoly I

A přic kdy mi im vlU dlvAm

mojfl Krdc rnindl

V M KKIťANOVHKÍt
'

i

umírA léto UMlaA V

Moll ml f lnut nit pfcd ok nu tu —

vidím J ii k l('to umlrA

A juk jdou mlhy oliorom
~~ íhmIívú mlhy podlmu

Ohi mnoho Kkoxl mlhy ty
mnoho en itnl iiiMirA

mnoho co unl nnvkvctn
mnoho uch! mnoho hrdých inS

pidíbkum ('hlmlným uiiiHÍ

podíiiiu inlliy proklulá

A lum ti kdwil v dAli Jo

— pMpriiky Jeho uchřrjl —

tcpU tolik tlulm ja

t ťi ni v Tnur k Krt w f 1 wii

n -

JDOU LÁSKY

Idou lAiky Jdou

Jednu fu druhou

1'rvnl clniiA bolem ?IiivA

iJřiihA trpnň odflkuvA —

obé xnliyiiou

Mou Irtíky Jdou

Jednu druhou

1'rvnl v Nřdcu ontny vikAvA

dniliA Jn juin vytrhAvA —

Idou lil ku hynou

Idéln lAnky Jdétn
tou?cnú I kleli
Nfchf nI viiAn boIeNt býřl
vAfik ii duch no i leleui xuilM

obn riihynetii

Cesko-americk-
ý prihled ]

— Sokolítké závody Župy
Fue-pe- r

Tyrí — II příli-žíloNi- i dru-!i'Ik- i

viiIiii'Ihi ujczilu Žujiy Fuu

KiuT Tyríovy 'd" úí f r Iiyln

vyijňna zinliiii'l Mjczdu n Am1!1 11 jí-- v

rcHoltieiM V iiviíŽi-ii- I nupjiitýcli

pinnřrft tnozi jfiltmllivni Hilruži-ni- mi

HultnUkýiiii v Atticrlcc jiA

Hloiki'tii íii'i1híi'IicIi pokiiHft hIoii-ii'i- il

HoI( oUlvit iihiitíi-IííIi- v jíví-111- 1

olicf! u tím i nIoiiChiI vSucli

xilružciií ve HMný
Hviu — žíílúiiin vfiiďhny jiulnoty

žujiy 1111SÍ 1 JípiwM (iilliory wby

když v pMlomní doli5 iif-ri- í intiŽ-iii- )

dni-llit- l mIoiuIciiI cphIou diplo-tmiliťko- ii

iinvňznly v pravdě hra-Irsk-o

ntyky no vitetni iiilHtními

Nliory N ) K k íIhU 6 a (mtntnlmi

Nlovunukýiid Milruriiímí a tuk
vzúji-iiiiiýin- i nlyky iKiiiiilutly

píidu pro jfí At í molnitná

doiiíViil víi-li- Hokiilwlva flinfirli1-kíli- o

ku cti jtiiínH MokoUkřiio a to

při viiíťh veřejných vytitoupoiiích
i drobné prúid tílopviéné vftlM'c

uroveň žAdňniť bratrské orúny
KokolMki' aby v tomto miiřru vždy
a vhiidn praifovnly a zanu-zil- vS?-m- u

nijezdii a tříhtHil tiai'h n[io-rýi-

nil 'Au lYHoluřiit výbor: br

bych i s tlm lámal kotrbu — ta-

dyhle je dejly bý a já vám to

Kejdyno pojil" mu to přcělt — já
na to dobře nevidím Vlte moje

holku je votevřeuá hlavu je jl te-při-vt

patnáct let ale už utni číst

nulický noiny lepší tuž já če-

ský Jó jó — to ju tím ž mí-

chá ph 111110 — moje žena j totil

ajryika a děli mou po ni Voní ki-e- e

taky Uinéjl česky alo jeti to co

poehytnou od táty Kejdyno
1

(itirrdetiifo — kib ta Íála iae
courá to jo jisté v šou Nu lef
bctiilm lii lllA liti kVt té niť jiniho
t limliiika Al co houby pote
k lUinHoiehovi nit jednu tam vám

to vo tmu panu Akarb'iiovi po-Ul-
il

A méilsttiU á ab)li
vé-dř- i

ii k'u k nic vodptmtu
—

Ne děkuji iiejrm ivyklý
ál ptvd lárrm připudá ml to

bvih klál ti náliMiy v lo-ja-

kóklnA
— TÁk y kt lUkrj fjtiorji

HO j n lil io ! ln"iťik ie
% h a iádiirj di tusArut J ho- -

UidkU liťiiutr rití till přařj a

m tt kpj ihf a íaAu j rjťu o

oo ro J r% r j aiurriktHakr j
m-V- rat Vit Udy jí Volnokt

u it --r a Mavní

ronit To i tujti T ly

1f ltl lá-Ui-
i itadoái likiltlr'

valo to dlouhou dobu nežil bylo
lékařem přivedena k vědomí

~- - John Uakouský bydlící v Č

712 záp 11 id v ObícaKU zadusil
se v min dnech nešťastnou náho
dou svítiplynem ve své ložnici

liakouský který byl "8 roků stár
odešel po obědé do své ložnice kde
ulehl Asi kol pěti hodin ucítil
bratr jeho Karel Uakouský odpor
ný a silný zápach plynu a tu pá-

tral kde plyn uchází Konečné o

tevřel bratrovu ložnici odkud

proti němu vyrazil silný proud
plynu a tu na loži nalezl bratra
svého jako mrtvolu zadušeného
John Uakouský jak bylo dosta

vivšími se policisty vyšetřeno

před svým ulehnutím svlékl na ze

spodků které hodil přen plynový
svícen Tím musel se otevřití ko- -

loutek a jelikož Uakouský záhy
tvrdě usnul nepozoroval to a tak
se zadusil

PŘÍMOŘSKÝ TEXAS

Mám v prodeji tisíce akrů krii-nýc- h

eařizených a vzdólaných fa-

rem lesů a turových prérijních
pozemků ve středním a přímoř-

ském Texasu za mírné ceny a na

lehké splátky Pište si o český

pozemkový popis Texasu a o se-

znam a ceny pozemku které pošla
zdarma na požádání Piite na:

JOS DÉDEK Rosenberg Tez

kluka Kluk už břhul ale já po-

řád nevédčl jak mu mám říkat
tak když přijel ten náš slavnej řeč- -

'nik do naší volíce tak sciii kluka

jVzal do Kcliuze a linea uyl pome-novan- ej

Jó to je jiné než kdy-byc- h

ni ho pomenoval sám Takle

jinftže z kluka ešté něco bejt kdy!
nul takovýho moudrýho křtitele

j Křestní lift ktál aiee jenom dva

dollary ale estě ho nemám Je to

j teprve dva roky eo byl kluk křté-ne- j

tak to je na křestní list ršté

jéas Tuhle sem mu psal eo je a

tiui lixtem ale tetf mne to mfťl —

odepsul tul aliyeli nebyl tuk
ie má tiue mnoho dňlť

iléjij nkvětové pláce NejupU se

tu liAI o écfttiiý úťud oddavatele

pátktV Jojo to jo klauo-- j mul a
uiMetiiť bejt na něj hrdý To j
takovťl král Akkarbt-i- i a my a"

jjlio tytíti tmo ná kh mpři- -

á kptiť utjvá ale to jt
o

Nkkoloe přver praVtU lté
ti a prtitoie vou m pravtttl tak

v v hraj me my —

Jt doJuU lf pravé teté
nuly kulane a it- - kid ť vám k Va

mu ukal pit vědet td

1'tiitulttji a tttdVUjt je Al —

ktlvl ni Jtr V to t plirtiviúld
hd l')tt ttiid li tohrt kVt ht VŮdce

tke ptotuMt na krU iio#l
ke Jiuiiuitkt navila vk ar ť Ui

uitVkliiut h bvlo by setda kfili
a phhhavih

Ak IdiU iopvi Olh

CeiinA kronika

— V Cleveland O přejet byl

na dráze Pennsylvania jižné od

Superior ul krajan p Josef Kaď
Icěka ze Hherman ul fte jeňlé m

dvěma neznámýma po trati kteří

uhýbali se paroslrojl táhnoucímu

tři káry Dva jeho průvodci byli

strojem odhoeni a zmizeli kra-

jan vsak so doslal pod stroj kdo

utrpěl smrtelná zranění jímž v

FmerKcney kam byl do-

praven za pět minut skonal
— Na břehu' jezera u Uneoln

parku v Chicagu nalezen byl v

minulých dnech mužský odév o

němž se policio domnívá že nále-

žel někomu kdo so Sel v ta místa

koupat! a utonul Dle papírů v

kapse kabátu nalezených soudilo
se Že jest to jakýsi John Werich

Tímto Worlchcm mohl by zcela

snadno býti krajan Jan Vaniček
z Čísla 2011 záji 22 Pláce jenž

z domova v sobotu před po
lednem od té doby nedal o sohfi

věděli Vaniček Jenž byl 38 roků

stár byl čalouníkem a pracoval v

závodu F Nerad and Co 18:17

zúp 22 ulice Měl podivínské

zvyky kterými se dělal nápad-ný- m

Žil jako lakomec nepopřál

(si žádné zábavy oddával se hlou-bái- ií

o nebi a pekle a peníze jež
si ziiMctřil zašíval do podšívky své-- i

ho šatu V sobotu chodíval se

koupali do jezera Proto jest
domněnka že buď při

študýrovaiiej a kerej ví co chce

me my a co chce vou A hloupej

mní protože by jinak z nás moc

nedostal A co je pravda to je

pravda — fujnovej není taky a vl

eo ju rovntwHt jenže to nékdy až

přehání než našince vypije jednu
011 má už tři v sobé Ale my mu

to nevožejnáme spí mu ešté ňákej
ten viiMtiktoti pošltme aby se po-

silnil do boje proti tmé a slepoté

nitMch ubohejih bratrů Ne věř-

te nd nebo ne 11b' někdy mi je ul
k pláci kdyi vidím jak ty naše

lidi smi sutvrelý a oii mezi ni-m- a

i kvohmlomyklný kerý neehté-j- l

UiiHt že to je tt-i- t itejbpil a

nejuvédoinitějii vtVlee kerého Ita-š- e

drahá Ut Hirodila — Jojo
lieib'k kťt'm vládne

- Tak jest ilrahý krajane
roMtťl if to iitti-- být tuhý

buj h tlm trpči éím métié tutláni

ta ttťotioi a tu ťíítioni prá i e

Ititit (lili řeéiiiku tltatn Ale tlott-fm- i

iť má f A pevné kloupy
a

V t"lil ke liemejKie - - a diďřt- -

t tt k - kloupy — Na tuU by

HmH lundy k(4Vvt al to oll tť -- -

01 j iiiH- - kkrttiunej (tit k n ni
ubláti Jl kdti polřtl oje vl

e - A jk keut řt k j krMin'i
a pltirj vkledi - ai lonke a

biiti not H jf k lvi iln#
přUpíVrk Ua ♦mrirrifj MSd A

jk d Jmate iiu křtít I110J

řUř to Uk Ifdvr4 MwA vo-kíl-

vUthÍ stmn l jediiioVt

jéísle zvláSlé její technika vynika
la Po hlučném a dlouho trvají
cím potlesku přidala umélkyné
známou éeskou píseťi "Ach není

tu není" Programem tím při-

praven byl našemu umén!uiilovné

mu obeeenstvu vzácný požitek ne-

boť talentovaná umélkyné ovládá

svůj nástroj n pravou virtuositou
a cbancí Její vroucí a procíté-n- ý

předncít jakož i její bííjeéná
technika uvádí posluchaée v nad-

šení Přejeme slcéné na další její
uméleekó dráza mnoho zdaru a

slávy

Cenou pocténá dram prdce
Minulou jiedéli byla uvedena

na scénu divadla v Tovvn of La ke

ChieiiKo Hlf cenou poctéiiá dra-

matická prňce "Obětí Úpadku"
od pí R Htaúkové-liujárkov- é Jest
lomu necelé dva roky co snaživý

Ochotnický kroužek "Kajetán
Tyl" v Towh of Lak i vypsal kon-

kurs na dvě) nejlcpSÍ původní
dramatické práce

lozhoděl porota sestávající z pp
dra Halaby-Vojan- a H Jaromíra

Pšenky J J Krále Otty Fucrsta

a 1 Idiotského přiřkla pracím pí
Kluňkové-Hujárkov- á obé ceny --—

První z obou cenou poctěných pra-

cí jest obraz z ěesko-americké-

života "Oběti úpadku" a první

představení jchoJ! nastudování vě-

novali naši ochotníci píli co

konalo se v nedřli

dno 1 října veěer v síni ČHPH na

pej V Techách je hloupost lidská

pod policejní ochranou tady jo to

uavopak t je to dobře
— Tedy je to jakási národní

slavnost!
— Tep hte nu to káp To je to

pravý slovo — národní rdavnost

— Jojo to by se leekerej Zelo

UidpuMe imicjlil kdyby ki tnyklcl

h tiedovedem udélut parádu a že

nejsme osu tové a národtté probu-

dili K čemu bysme ni platili nu-í- o

éeské noviny neli k tomu aby

jiiiouároilovei žt máme ta-

ky Nvoji fté a je kiiad taky uml-ni- e

éiit A iteiiivsliitt ki íd nám

l aii iioínáři iimíoii malovat kt ra-

ky na vrbé ba né ti nám mufjl
lieiky impstit eo i heemo my ne vo-n- i

— jiiwié gurrdt-ttiť- t — nedoufa-

nou ani éerveiifj cent To by tak

hrálo!
— mii-i- n oiein máte pravdu

- a etiá — y — máte $A

léjékvho řvtlti k 4 f
- l'nhi'ku to ki niliu a j

kťťit! Kdvl ptiti tak e im
flmifákuíM a( katli kejm }

Uráiikkrjoi huitkejo( itio íe
k brkřjiit je Uy na hUtd

i l vkrjia ne ty ty ki uidd

dllt a kilo [ jt IO bud

j
sln-o- i iHttřSbtnat JK 'o j ky-ťá- k

! V on a ki# ta M Hf id la i
tá kilá le p4 l kÁt Ud

U } p lt dullarA aU j a

kHA tlt ht ki mil-on- - nikou
rVá doplit nUt4 w Mnlka

ktttřj ) ai írt v i ví krJ třmi ty

deílivéfiiu poéaNf byly dvorana 1

galerie losi j éelné obnaženy 1 V- -

immi zahéjen byl (t voděni k ope-ř- e

Sniciimové "liíbuSí" který T-

leli valné přcdricMi za velfbnélio ui

Ideré ve dvořané nabílilo p

dr (Jrriif a Nleéna A radova
VepejnoKli nei1 tin

zcela dobře znnmo že dr JoMcř

Oreíf byl Kvého éiwu vo vyMokýcb

jkruzícb pražnké HjioleéiioMlI znňni

iiejen co výborný lékař a známe-:nil- ý

odborník v kožních nemoeeeh

ale i eo na Movo vzatý hudební
Skladnici vírluoH na piano a

Velkého orehe- -

Hlrélníbo udružcní jehož koneer-t- y

vc [irowpéch doluocinných uéc-Jl- il

pořádané byly navítévoviny a

Hiinktionovény nejznamcnítéjíiími
liiididmlml kapacitand NcHinírné

ínadhcnl a nezadržitclni toidia po

uplatněni Mvého tímění dovedla dr

(Ircifa k tomu že odhodil brzdu

Hpob'ceiiHkýcIi jMtiiifru pražských
a vydal ne na centu za xvýni Ideá-

lem nejen k ukojeni uvé vbíMtnl

Muzy ale též a to blavné

ku prospěchu mladých talentu
kteří pod Mvédiimitou jeho výcho-

vou doKpívnjl ni-ji-
n na vírlunHy

ale na hudební vzďManco vňbee

Po overtuře k ocřť "ídbuSo" vy-

stoupila umélkyné Hleéna Novot-

ná která při objeveni no na jovi- -

tne a platíme aby nám sloužil Á

proto je alotiha vo uie víc než my

rozumíte t A když chce abysmo ho

volili lak musí náma k báru a

počastovat třeba to byl sám ma-yo- r

To je demokracie rozumíte ti
— Tuk tedy ~
— Ale vážený krajane nevy-

světlil jte lni dosud kdo je tťli

puti
— pan

— Myslíte toho Aksatbeiiat Jó

to je lukle To je jeden král U

tru má pod rbou moc rytířů a

dy-k- jcliiou sta rok vyrukujou a

Iv nirsto vobrátéji vxhArti mdia-m- a

Vieeky ítóry ou votcvřťitý

dlouho do noci a kaidej a uk--

prdivá h'pi a liíciitéjAl iboil tiťl

tni druhpj —

— To by otSetit llo kriuné a

n (a
— Too tm tdiiviil Sou j hra-iei- o

j a pluti tam dik
Tam přrcbáit-j-l floWkii V"?i —

Tt rit i llf trtitu a s kMiii ku k

tdlity ItrjVtlil 1) iuifllti kř- -

ta a je iiiiubr m
- Na přiklad!

U nťkdy v Woootdni
i 1' h lia poli! lol jl tk
hn to n uubti d ''ff t !it a

I ituVltl ti I le idt jit fcoi pitná

Vtbh4 j al jk tlťkii lie- -

niitdroU kiS-- oHl ihrwtoady

jelii tU ttfjOi lidttí írlltb i o

i nk Amerika a kallí
dlá btin jkk ittAlti a lálHfj
ktiia v tom Mt hráiti Kd t di o

brat j# to jrka Un prwí j# kho

— K I- I-

— Tuk ui je tady —

— Kdo 1o prodiu!
— Nil puti Aksnibeu

—

— Pan Aksarbettt Km — raét#

dovolit kdo to vlastně je miad no

nový pnu pnsiiliiitt
~ f juvéée j vidět í ste vh
- mi — lu-- i hel řh't rvua ♦!

ťiák — to by byl surové juk IMIU

t tuhlo iiin vyivětlíly — lo

tuk trochu irrýiihorn — vím t Kde

pak mittf kufrt —

— KatM prominout pntt krajn-in- -

ul !!! b)i itťbyl Uk U-k- v

a —

— t toto to já to jrti tak ptám
Itnuit H ho řití 114 dpM —

— Mátu drahý krajrtin máitt —

Jm-i- Koiul ki jfj od- -

éěi

— tk m ki to Mtjklrl — 9h

ch — no — al já á ta U

dy íbnW jHivtai kdo tru pan Ak

rťii j Wiluko kt# u tu t
rhát k jWtit 10 1 i l a tl i

di tát kHi hpklj !# Yllď já
tr$ ky ddfj ti4rxMtt ť a Uky
k iiluj4 114 tuU klataá

h4 v Nřmowdrtuh h k aU U

J klrvko ut Ultt 4m

ti um 'tH nu Aktarbiit(
T luátt Udy takU — ltUÍ t

je k lítou hnf A Af j t rá

tdk ku' d Aluř H4d - ttrhu kám

jrfulrl ll j %l#-k- i kuti J#
lvi t4á tlouká prvial kl ka %olt

-


